
2Je jen jedna armáda
S velitelem Velitelství teritoria plk. gšt. Antonínem 
Genserem jsme hovořili nejen o budování této 
nové velitelské struktury

Využili nové technické prostředky 5
Průzkumníci ověřovali během komplexního 
výcviku sladěnost jednotlivých skupin

Mountain Flight již pojedenácté 6
Ve vysokohorském terénu francouzských Pyrenejí 
cvičily poprvé posádky vrtulníku Sokol

RBS-70 NG vakci 9
Vojskové zkoušky protiletadlového 
kompletu nové generace

Nesmíme zaostat 12
Každým dnem roste význam dat, umělé 
inteligence a kyberprostoru

Strážní rota připravena 16
43. výsadkový prapor byl certifikován 
pro nasazení v Afghánistánu

Alianční spolupráce na vodě 18
Ženisté pontonové roty společně s Američany 
a aktivní zálohou přemostili během cvičení Labe 2019 
náš největší tok

Ample Strike 20
Společný výcvik předsunutých leteckých 
návodčích a letových osádek

Pod ostrou palbou 22
V Doupovských horách se uskutečnilo mezinárodní 
cvičení dělostřelců Joint Fires 2019

Zlatý náborář 26
Nadrotmistr František Jeřábek přivezl s reprezentací 
ČR v taekwondu ITF dvanáct zlatých medailí

Záložníci pod lupou 28
Představujeme příslušníky aktivní zálohy 
a jejich profese

Běhající personalista 30
Rotmistr Vladislav Joska z 15. ženijního pluku 
vyhrál závod Spartan Race ve Francii

Land 400 Phase 3 32
Technika a výzbroj

WC-135 Constant Phoenix 36
Technika a výzbroj

Hlava a srdce armády 38
Generální štáb AČR oslavil sto let své existence, 
vznikl na podzim roku 1910

Letecký mechanik letounů
CASA C-295 a L-410 42
Představujeme vojenské profese

Nejlepší řidič je z Bučovic 44
Šedesát armádních řidičů soutěžilo na speciálních 
řidičských cvičištích ve Vyškově

Rukávové znaky 46
Manuál vojenského profesionála

Boj o Železná vrata 48
Před pětasedmdesáti lety byli dva naši důstojníci 
vysazeni se skupinou Katarakt na Dunaji s úkolem 
přerušit zásobovací trasu


